S. hec garrula an?. hui? garrule an?. huic garrule anui hanc
garrulā anum. o garrula anus. ab hac garrula anu. P. he gar-
rule anus hāz garrulaz anū: his garrulis anib?: has garru-
las anus. o garrule anus. ab his garrulis anibus.

S. hoc acutū veru. hui? acuti veru. huic acuto veru. hoc acutū
veru o acutū veru. ab hoc acuto veru. P. hec acuta verua horū

acutis veribus vel veribus: het acuta vera.
o acuta vera. ab his acutis veribus vel veribus.

S. hic festi dies huius festi diei. huic festo diei. hunc festum diem. o festa dies. ab hoc festo die. **P**. hi festi dies horum festorum diez his festis diebus. hos festos dies. o festi dies. ab his festis diebus.
S. hec bona res. huius bone rei. huic bone rei. hanc bonam rem o bona res. ab hac bona re. **P**. he bone res. harum bonarum rerum his bonis res. has bonas res. o bone res. ab his bonis res?

Quatuor sunt declinationes in pronomine

Tria sunt pronomina prime declinati
onis omnis genitivus. scilicet Ego. Tu. Huius.

Dominatio Ego: genitivo meus vel mis: deo misericordia: ab latius a me. plurali nosteri nos: genitivo nostrum vel nostri datiuo nobis: accusativo nos: ablatiuo a nobis.

Dominatio Tu: genitivo vel tuis: deo tibi: accusativo te: vobis o tu: ablatiuo a te. pluri nosteri vos: genitivo vestrum vel vestri datiuo vobis: accusativo vos: vobis o vos: ablatiuo a vobis.

Oenitivo sui: datiuo sibi: accusativo se: ablatiuo a se. pluri genitivo sui. datiuo sibi. accusativo se: ablatiuo a se
Quinq; sunt pronomina secunde declinationis

Iste: Ipse: Ille: Hic: Ios.

Dicitur Iste illud: genitivo illius: datiuo illi: accusativo illum illam illud: ablatiuo ab illo ab illa ab illo. pluri nosteri illius: genitivo illius: accusativo illas illa: ablatiuo ab illis.

Dicitur Ipse ipsa ipsius: genitivo ipsius: deo ipso: accusativo ipsum ipsam ipsius; ablatiuo ab ipso ab ipsa ab ipso. pluri nosteri ipsius: genitivo ipsius: accusativo ipsos ipsas ipsa: ablatiuo ab ipsis.

Dicitur Iste ista istud: genitivo istius: deo isti: accusativo istum istam istud: ab latius ab isto ab ista ab isto. pluri nosteri istius: genitivo istiorum: accusativo istos istas ista: ablatiuo ab istis.

Dicitur Hic hec hoc: genitivo huius: deo huic: accusativo hunc hanc hoc: ab latius ab hoc ab hac ab hoc. pluri nosteri hec: genitivo horum harum horum: accusativo hos has iher: ablatiuo ab his.

Nominativus. Is ea id. genitivus eius. datus ei. accusativus
cum eam id. ablativus ab eo ab ea ab eo. Pluralis nominativus
ei vel h̄ ee ea. genitivus eorum carum eorum. datus eis vel ihs:
accusativus eos eas ea. ablativus ab eis vel ihs.

Quinque sunt pronomina tercie declinationis.

Meus: **T**uus: **H**uius: **N**oster: et **V**ester

Nominativus. Meus mea meum. genitivus mei meq; meis: da-
tivus meo meq; meo accusativus meum meam meum vocativus o-
mi mea meum ablativus a meo me a meo. Pluralis nominativus
mei meq; mea genitivus meorum mearum meorum: datus me-
is: accusativus meos meas mea: vocativus o mei meq; mea abla-
tivus a meis.

Dominativus Tuus tua tuum genitivus tui tue tui datus
tuo tue tuo: accusativus tuum tuam tuum: ablativus a tuo a
tua a tuo. Pluralis nominativus tui tue tua. genitivus tuorum
tuarum tuorum. datus cuius accusativus tuos tuas tua abla-
tivus a tuis.

Nominativus Huius sua suum. genitivus sui sue sui. datus sue suo
accusativus suum suam suum. ablativus a suo a sua a suo. Plu-
ralis nōsui sue sua. genitivus suorum suarum suorum. datus su-
is accusativus suos suas sua ablativus a suis.

Nominativus Noster nostra nostrum. genitivus nostri nostre no-
stri datus nostro nostre nostro. accusativus nostrum nostra nostrum
utō o noster nostra nostrum ablativus a nostro a nostra a nostro
Pluralis nōstrix nostre nostra nostra. genitivus nostrorum nostrarum
nostrorum datus nostros nostros nostras nostra
utō onostri nostre nostra: ablativus a nostris.

Nōdō vester vestra vestrū: genitivus vestri vestrī datus vestrō
veste vestrō accusativus vestrū vestrā vestrū ablativus a ve-
stro a vestra a vestrō Pluralis nōdō vestri vester vestra genitivus
vestrorum vestrarum vestrorum: datus vestrīs accusativus
vestros vesteras vestra: ablativus a vestrīs.

Duo sunt pnoia quarte declinationis. sc; Nēas i Vestrās.

Nominatiō hic et her Nostrās et hoc nostrate genitiō
huius nostratis datiuo huic nostrati accusatiō hūc et
hāc nostratē i ab hoc nostrate vocatiō o nostras et o nostrate
ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc nostrate vel nostrati. Plur-
ali nominatiō hi et he nostrates et her nostratia genitiō
horum et harum et horum nōstratum vel nostratum datiuo
his nostratibus accusatio hos et has nostrates vel nostrateis
et her nostratia. vocatiō o nostrates et o nostratia; ablatiuo
ab his nostratibus.

Nominatiō hic i her vestrās i hoc vestrāte genitiō huīus
vestratis datiuo huic vestrati accusatiō hūc et hāc vestratē
i hoc vestrāte vocatiō caret abltō ab hoc i ab hac et ab hoc ve-
strate vel vestrati. Plurali nominatiō hi et he vestrates i her
vestratia genitiō horum et harum et horum vestratum vel
vestratum datiuo his vestratibus accusatiō hos et has ve-
strates et her vestratia ablatiuo ab his vestratibus.

Octo sunt noīa cū suis ppositiō q̄ sequuntur scđam declinati-
onem pronominiis. scilicet: unus: totus: solus: nullus: a-
lius: uter: alter: et quis vel qui cū omnibus suis compositis.
Tria ex istis habent vocatiū casum. scilicet unus: totus: so-
lus. faciunt enim o vne: o tote: o sole

Nominatiō unus una vnum geni: iud vnius datiuo vnt ac-
cūlaciō vnum vnam vnum: vocatiō o vre una vnum ablati-
uо ab uno ab una ab uno. Plurali nominatiō vni vne vna:
genitiō vnorū vnarū vnorū datiuo vnis: accusatiō
vnos vnas vna. vocatiō o vni vne vna ablatiuo ab vnis.

Similiter declinātur totus: solus: vllus nullus: alter
alius: uter: neuter. sed sex ultima carent vocatiō

Nōtō Quis vel q̄que vel qua qđ vel quid ḡtō cui? dō cui ac-
cūlaciō quē quā qđ velqd abltō a q̄ vel a qui: a qua vla q̄
a quo vel a qui. pli mō qui que qua. ḡtō quorū quartū quorum
dō quis vel qbus accō quos quas i abltō a quis vel a quisbus

In verbo passivo/communi et deponenti

(Verbo impersonali)

Singularis numeri.

Pluralis numeri

Prima persona	Secunda	Tertia	Prima persona	Secunda	Tertia
Ego	Tu	Illi	Nos	Vos	Illi
		Johann es Petrus			pueri/homines.
Amor	aris vel are	atur	amire	amini	antur
Abar	abarisi l'	abat	abamur	abamini	abantur
at ⁹ Sum vel fui	abare es vel fuit	est vel fuit	at ¹¹ sumus vel fumus eramus vel fueramus	estis vel fuitis eratis vel fueratis	sunt fuerunt vel fuerere erant vel fuerant
at ¹⁰ Eras vel fueras		erat vel fuerat			
Abor	aberis l'	abitur	abimur	abimini	abuntur
Abre		etur	emur	emini	entur
Actor tu	atori l'		emur	amino	antor
Arer	areris vel are	aret	aremur	aremini	arentur
at ¹¹ Estem vel fuisse	estes vel fuisse	estet vel fuisse	at ¹² essemus vel fuissemus	estitis vel fuisseis	essent vel fuisse
Er	eris vel ero	etur	emur	emini	entur
Er	eris vel ero	etur	emur	emini	entur
Arer	areris vel are	aretur	aremur	aremini	arentur.
at ¹² Sum vel fuerum	as vel fueris	ae vel fueris	at ¹³ sumus vel fumus	atis vel fueritis	sunt vel fuerint
at ¹³ Estem vel fuisse	estes vel fuisse	estet vel fuisse	at ¹⁴ essemus vel fuissemus	estitis vel fuisseis	essent vel fuisse
at ¹⁴ Eris vel fueris	eris vel fueris	erit vel fueris	at ¹⁵ erimus vel fuerimus	eritis vel fueritis	erint vel fuerint

Infinitiu[m] modo sine numeria et personis ex parte et preterito imperfecto.

Wicetum plecto et plus perfecto **atum esse vel fuisse** **Futuro** **atumiri**

Secundum q[ua]d supra sunt hic sicut in verbo activo. **Wus participia** **Wicetum be** **amis**

Deponitiva tria participia **Wicelens de Ang** **Acq[ui]t** **Wicelens de Ang**
Wicericus de Ang **aturn** **Acq[ui]t participia** **Wicetum de Ang**
Fuerum in cuius de Ang **aturn** **Acq[ui]t participia** **Fuerum in cuius de Ang**
(Exemplum) Amor innatus sum. Actor letatus sum. Moxes meatus in. Oculos suorum fu

Secunda conjugatio Doceo.

Singulis numeris			Pluralis numeri.		
Vulga perso	Secunda	Tertia	Vulga perso	Secunda	Tertia
Ego	Tu	Illi	Nos	Dos	Illi
Ich leere	Johannes/Petrus				
Doceo es et	Emus etis				
doceo tpe blentit Preterito imperf. fecto	Ich leerde Ebam ebas ebac Ich heb gheleert				
Preterito perfecto	Illi isti it				
Ich had gheleert					
Preterito plusqz fecto	Eram eras erat				
	Ich sal leeren				
Futuro	Ebo	ebis ebit			
	leert ghi laet hem				
Impatio mō tpe pstt ad secundā & tertīā plena	E eat				
	Leert ghi sc.				
Futuro	Eto tu eto i-				
	Ich loude bel och of ic leerde				
Optio mō tpe pnt & preteri to imfcto vtnā	E rem eres eret				
Preterito pfecto & plusqz preterito vtnā	Ich loude hebbē l'och of ic hadde				
	Illem illes illet				
	Læt my, bel dat ich sal leeren				
Futuro vtnā	Eam eas eat				
	Als ich leere				
Cōnūctiō mō tpe pfectum Preterito impfcto cum	Eam eas eat				
	Doen ik leerde				
Preterito perfecto cum	Erem eres eret				
	Als ich heb gheleert				
Preterito, plusqz fecto cum	Erum eris erit				
	Als ich had gheleert				
	Illem illes illet				
	Als ich sal hebben gheleert				
Futuro cum	Ero eris erit				
Infinitiō	modo sine numeris & persolis tempore pnt & preterito imperfecto.				
Preterito perfecto & plusqz perfecto	Iste	Futuro umire vel urum esse.			
Gerundia vel participialia verba sunt hec	Endi/endo/endū.				
Duo participia	Wielens vt	Eng			
	Futuru in rug vt	Wens	A nentis passivo tria pticipia	Wielens vt	Eng
(Exemplum) Doceo	Bocul docum. Manu mand mansum Sedes sed legum. Vendes pendipendi				

C In verbo passivo deponenti et communi
Verbo impersonali.

C Singularis numeri.

Iohannes Petrus
Prima persona Secunda
Ego Tu Tercia Ille
Sunt homines.

Doceor eris vel

etur

emur

emini

entur

Ebar

ebaris!

ebat

ebamur

ebamini

ebantur

Sum vel

fui

est vel

futus vel

estis vel

sunt fuerunt ut

eram vel

fueras

fuit

futus

fueritis

fuerere

fueram vel

fueras

fuerat

fueramus

fueratis

fuerant

Ebor

eberis!

ebitur

ebimur

ebimini

ebuntur

Ere

eatur

eamur

emini

eantur

Et or tu

et or il*

eamur

eminor

entor

Erer

ereris vel

eret

eremur

eremini

erentur

Essem vel

fuisse

esset vel

fuissest

essetis vel

essent vel

fuissest

fuissest

fuissest

fuissestis

fuissestis

fuissestis

Far

earis vel eatur

eamur

emini

eantur

Ear

earis vel eatur

eamur

emini

eantur

Erer

ereris vel eretur

eremur

eremini

erentur

Sim vel

fueris

fut vel

fuerimus

fut vel

fuerint

Essim vel

fuissest

esset vel

fuissestis